R E Q U E R I M E N T O  Nº. 574
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários bairros de nossa cidade necessitam de melhorias em sua iluminação pública;

CONSIDERANDO que as vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” são muito escuras, trazendo insegurança aos moradores e demais pessoas que transitam pelas mesmas durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe se existem planos imediatos para a melhoria da iluminação das vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello", a fim de atender aos anseios de moradores e oferecer maior segurança à toda comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV